

RACO A/S

Overgade 4, 6670 Holsted

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 30 81 53 00

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. juni 2024.

Jan Møller Pedersen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	RACO A/S Overgade 4 6670 Holsted CVR-nr.: 30 81 53 00 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår
Bestyrelse	Kristina Janken, Bellisvej 6, 6670 Holsted, Formand Jesper Janken, Vestre Tirslundvej 10, 6670 Holsted Jan Møller Pedersen, Fredensgade 40, 6670 Holsted Anders Møller Janken, Ringen 21, 6700 Esbjerg
Direktion	Jan Møller Pedersen, Fredensgade 40, 6670 Holsted
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
Modervirksomhed	Janken Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består dels i at producere og sælge batteripolsko, ladetænger, stelbånd og andre konfektionerede kabler under varemærket RACO, og dels produktion og salg af testudstyr for trailere og trailerforbindelser under varemærket GSE, samt anden virksomhed, der er naturligt knyttet hertil efter ledelsens skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 5.590 t.kr. mod 6.549 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -285 t.kr. mod -223 t.kr. sidste år.

Specielt i sidste halvår af 2023 oplevedes en afmatning i markedet for reservedele på flere eksportmarkeder, hvilket har bevirket et fald i nettoomsætningen for hele 2023 i forhold til året før. Markedet er dog blevet normaliseret igen i 2024, og det forventes at komme tilbage på tidligere omsætningsniveau.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Men det forventes, som nævnt at der er gode muligheder for både en stigende omsætning og bedre dækningsgrad i 2024

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.243.495	1.377.473
1 Personaleomkostninger	-1.257.131	-1.254.677
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-132.497	-212.887
Driftsresultat	-146.133	-90.091
2 Øvrige finansielle omkostninger	-219.074	-193.966
Resultat før skat	-365.207	-284.057
Skat af årets resultat	79.321	61.051
Årets resultat	-285.886	-223.006
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-285.886	-223.006
Disponeret i alt	-285.886	-223.006

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	45.716	51.257
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>45.716</u>	<u>51.257</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	385.338	505.131
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>385.338</u>	<u>505.131</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>431.054</u>	<u>556.388</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	2.243.814	2.464.958
	Varebeholdninger i alt	<u>2.243.814</u>	<u>2.464.958</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	668.376	594.137
	Udskudte skatteaktiver	144.652	65.331
	Andre tilgodehavender	66.000	66.000
	Periodeafgrænsningsposter	26.962	31.137
	Tilgodehavender i alt	<u>905.990</u>	<u>756.605</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>3.149.804</u>	<u>3.221.563</u>
	Aktiver i alt	<u>3.580.858</u>	<u>3.777.951</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	42.216	328.103
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Egenkapital i alt	<u>542.216</u>	<u>828.103</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	228.643	291.414
Leasingforpligtelser	0	49.252
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>228.643</u>	<u>340.666</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	114.252	91.386
Gæld til pengeinstitutter	2.328.158	2.195.432
Leverandører af varer og tjenesteydelser	140.925	168.432
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.515	3.515
Anden gæld	223.149	150.417
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.809.999</u>	<u>2.609.182</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.038.642</u>	<u>2.949.848</u>
Passiver i alt	<u>3.580.858</u>	<u>3.777.951</u>
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7 Eventualposter		

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	1.113.441	1.112.288
Pensioner	115.694	112.574
Andre omkostninger til social sikring	11.076	10.982
Personalemkostninger i øvrigt	16.920	18.833
	<u>1.257.131</u>	<u>1.254.677</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	219.074	193.966
	<u>219.074</u>	<u>193.966</u>
 3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris primo	55.413	0
Tilgang i årets løb	0	55.413
Kostpris ultimo	<u>55.413</u>	<u>55.413</u>
 Af- og nedskrivninger primo	-4.156	0
Årets af-/nedskrivninger	-5.541	-4.156
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-9.697</u>	<u>-4.156</u>
 Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>45.716</u>	<u>51.257</u>

Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	1.339.655	945.185
Tilgang i årets løb	0	471.200
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-76.730</u>
Kostpris ultimo	<u>1.339.655</u>	<u>1.339.655</u>
Af- og nedskrivninger primo	-834.524	-732.044
Årets af-/nedskrivninger	-119.793	-137.210
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>34.730</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-954.317</u>	<u>-834.524</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>385.338</u>	<u>505.131</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2023	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	293.643	65.000	228.643	0
Leasingforpligtelser	49.252	49.252	0	0
	<u>342.895</u>	<u>114.252</u>	<u>228.643</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 294 t.kr., er der givet pant i Volvo XC40, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 335 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.328 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	2.260
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	668
Goodwill	0
Andre anlæg og maskiner	2

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	<u>t.kr.</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>68</u>

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Janken Holding ApS som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrations-selskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.